
UCHWAŁA  Nr XLII /  409  /2018 

RADY  GMINY  GIETRZWAŁD 

z dnia  13 września  2018r. 

w sprawie złożenia zawiadomienia o podejrzeniu naruszenia dyscypliny 

finansów publicznych przez Wójta Gminy Gietrzwałd. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2018r.,poz. 994) oraz art. 93 ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r. o 

odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (tekst jednolity Dz. U z 

2018 r., poz. 1458) Rada Gminy Gietrzwałd uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się złożyć zawiadomienie do rzecznika dyscypliny finansów publicznych o 

podejrzeniu popełnienia czynu naruszenia dyscypliny finansów publicznych przez Jana 

Kasprowicza – Wójta Gminy Gietrzwałd, polegającego na : 

a) Nierozliczeniu dotacji celowej przekazanej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w 

Gietrzwałdzie w kwocie 410.000,-zł – art. 8 pkt. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o 

odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz.U. z 2018 r., 

poz. 1458) 

b) Nieustaleniu  należności  jednostki samorządu terytorialnego i nie wystawienie faktur  

za prace/inwestycje zrealizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej w 2017 roku, 

prywatnym inwestorom, w miejscowości   Guzowy Piec w Gminie Gietrzwałd– art. 5 

ust.1 pkt 1 ustawy  

c) Przekazaniu do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie sprawozdania Rb-27S za 

I kwartał 2018 roku z błędem krytycznym, co jest wykazaniem w sprawozdaniu danych 

niezgodnych z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej – art. 18 pkt 2 ustawy  

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego  Rady Gminy do przesłania zawiadomienia do 

właściwego rzecznika dyscypliny finansów publicznych w terminie 14 dni od wejścia w życie 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały  Nr XLII / 409 /2018 

Rady  Gminy  Gietrzwałd 

z dnia  13 września  2018r 

a) Przewodnicząca Rady Gminy Gietrzwałd dwukrotnie pismami znak : RG.0004.4 2018 

z dnia 9 stycznia 2018 roku i RG.0004.4.2018 z dnia 21 maja 2018 roku zwracała się z 

wnioskiem do Wójta Gminy Jana Kasprowicza o przedłożenie rozliczenia dotacji 

celowej przekazanej  dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gietrzwałdzie na zadanie 

„Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Gietrzwałd” (uchwała Nr 

XXV/254/2017 Rady Gminy Gietrzwałd) w wysokości 410.000zł. Do chwili obecnej 

takiego rozliczenia wójt nie przedłożył. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Gietrzwałd 

analizując sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2017 w protokóle z 

posiedzenia w dniu 04.06.2018r. napisała: „Rozliczenie dotacji celowej przekazanej dla 

ZGK w Gietrzwałdzie w wysokości 410.000, 00zł. na realizację zadania 

„Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej w Gminie Gietrzwałd – etap II”.  W 

wyniku analizy przedłożonych dokumentów Komisja stwierdza, że każdy dokument 

przedstawia inną kwotę. W sprawozdaniu na stronie 75 w części opisowej napisane jest, 

że ZGK na realizację tego zadania poniósł wydatki w kwocie 419.892,98zł., 

wymienione są też wykonane zadania z podaną kwotą. Po podsumowaniu wartości 

poszczególnych zadań wychodzi kwota 382.090,84zł. (nie jest napisane czy to są kwoty 

netto czy brutto). Z otrzymanego PK (data wystawienie i księgowania 31.12.2017r.) z 

księgowości wynika, że dotacja celowa przyznana dla ZGK zgodnie z Uchwałą Rady 

Gminy jest rozliczona w kwocie 410.000,-zł. Pod dokumentem PK podłączony jest 

wykaz faktur z którego wynika, że wartość netto tego zadania wynosi 372.085,77zł. 

Komisji nie udało się ustalić, która kwota jest właściwa a wyjaśnienia Pana Skarbnika 

nie przekonały członków komisji.” 

 

b) Dnia 20 marca 2018 roku Wójt Gminy Gietrzwałd w obecności przewodniczących 

Komisji Rady Gminy Gietrzwałd potwierdził, że Zakład Gospodarki Komunalnej w 

Gietrzwałdzie wykonywał w 2017 roku prace w Guzowy Piecu za które nie 

wystawiono faktur i nie ustalono kwot należności.  Wójt poinformował jednocześnie, 

że w najbliższym czasie za w/w prace zostaną wystawione faktury. Sprawa naliczenia 

powyższych należności była na wniosek Przewodniczącej Rady Gminy  poruszana na 

dwóch posiedzeniach Komisji Gospodarczej Rady Gminy Gietrzwałd ( w czerwcu i 

sierpniu 2018 roku).  Jednak nadal faktury za w/w prace nie zostały wystawione.  

  

c) Z informacji uzyskanej w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie przez 

Przewodniczącą Rady Gminy wynika, że sprawozdania z wykonania planu dochodów 

budżetowych jst Rb-27S za I kwartał 2018r. zostało złożone z błędem krytycznym. 

Oznacza to, że w sprawozdaniu przekazanym do RIO w Olsztynie wykazane zostały 

dane niezgodne z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej. Termin składania 

sprawozdania przypadał na 30.04.2018r. Skarbnik Gminy dokonał korekty w/w 

sprawozdanie w dniu 09.05.2018r.  

 


